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Resumo Geral do Município de MORADA NOVA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 10

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 199

01.3 Total de seções não instaladas

209

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

199

199

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 56.869

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 56.869

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 56.869

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 49.948

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

49.948

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,83%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,17% 6.921
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

49.948

48.016

510

1.422

Votos nulos na urna 1.422

96,13%

1,02%

2,85%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 48.016
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

199

199

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 56.869

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 56.869

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 56.869

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 49.948

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

49.948

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,83%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,17% 6.921

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

49.948

48.507

494

947

Votos nulos na urna 945

97,11%

0,99%

1,90%

99,79%

Votos nulos técnico 0,21% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.507

Votos nominais 96,87% 46.987

Votos para legenda 3,13% 1.520

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Presidente da 47ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Paulo Paulwok Maia de Carvalho, Juiz Presidente da 47ª Junta Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MORADA NOVA-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14753 - MORADA NOVA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0047 0010 / 176 0171 / 177 353 312 Não  Apurada / Agregação

0047 0082 / 201 0127 / 201 402 353 Não  Apurada / Agregação

0047 0083 / 200 0090 / 203 403 347 Não  Apurada / Agregação

0047 0084 / 200 0087 / 203 403 341 Não  Apurada / Agregação

0047 0140 / 176 0211 / 193 369 323 Não  Apurada / Agregação

0047 0144 / 190 0190 / 190 380 311 Não  Apurada / Agregação

0047 0152 / 189 0191 / 189 378 304 Não  Apurada / Agregação

0047 0181 / 344 0292 / 10 354 327 Não  Apurada / Agregação

0047 0203 / 340 0293 / 41 381 341 Não  Apurada / Agregação

0047 0229 / 266 0285 / 79 345 282 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - JOSE JEOVANE MAIA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO JOSE LIMA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - SÉRGIO RICARDO MAIA
ISAIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MURILO ANTUNNES GIRAO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

MORADA NOVA LIVRE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - NAIARA CARNEIRO CASTRO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAFAEL DE OLIVEIRA GABAGLIO Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAR PARA SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MARCO ANTONIO DE ARAUJO
BICA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCA AURILIA MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RHEUBER HARISSON
NASCIMENTO ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - MARIA EUNICE LINO SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11114 - JOSÉ MARDONIO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JOSÉ RÉGIS NASCIMENTO
RUMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11222 - DIANA MARA RODRIGUES
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - CÉSAR ALMEIDA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - LAYZA STHEFANNY
AQUINO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - JOSÉ INALDO RABELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - JOSÉ CLEIDIOMAR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11555 - MARIA DO SOCORRO E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - MARIA VIRGILIA NETA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - RAQUEL MENEZES GIRÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11888 - JOSÉ WEDER BASILIO
RABELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11999 - ALEXANDRE ARAGÃO
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FRANCISCA CLAUDIA DE
BRITO NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - WELLISLEYK DENIS
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12121 - NISLEUDO DA SILVA
AMANCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ALDESIR ARRUDA GIRAO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - FRANCISCO DEOCLECIO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - JOSE ROGERIO MOREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - FRANCISCO FERNANDO
CASTRO BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - JEFFERSON NERI BESSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - BRENNA DANGELA DA
COSTA JUCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12555 - JOAO CARLOS MACHADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - SALVADOR NUNES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - TEREZINHA ALVES FILHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - FRANCISCA AURIJANE
MARTINS DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARTINS EMILIANO
CAVALCANTE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - IVERSON DANTAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ANA CLEIA CIRILO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MARIA ARISTONIA
CAVALCANTE DE SENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - FABRICIO SOUSA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

22222 - OSMANIR CELESTINO DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ESIO ORLANDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22555 - ZILA MOREIRA DA SILVA
GIRÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22580 - JOÃO PERBOYRE
TEOFILO GIRÃO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - JOSÉ EVANDILSON DE
SOUSA ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - PALOMA DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - CRISTIANO COELHO DE
ALMEIDA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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25000 - MARIA CATIA ELANE DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25100 - FRANCISCO JUSIER
COSTA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - MARIA LUZIA GUIMARAES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - JOSE VANDERLEY
NOGUEIRA FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25369 - JOSE EUDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25440 - JOAO CORDEIRO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - FRANCISCO MAXSUEL
OLIVEIRA MACENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - MIRLA RAVENA SILVA
FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - JOSE LEONARDO DANTAS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25800 - ANTONIA ECIANA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25900 - PEDRO DOUGLAS LIMA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - JOSE FRANCILEUDO
NOBRE MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - JOSE WLADIMY MARTINS
DE AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - RICARDO MARQUES
SOARES DE MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - SINARA SORELLE LIMA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - GEISA NIVEA NUNES
GIRAO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - WANDERSON BRUNO
SERAFIM DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - JALVA MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - CELIA MARIA RABELO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30888 - FRANCISCO CLODOALDO
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30999 - JOSE LUCIVAN GOMES
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ELESBAO PEREIRA
MENEZES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40040 - MARIA ISABEL FALCAO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - MAYARA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOSEFA MILENA MUNIZ
GONZAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - NAIRA CARNEIRO
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - MARCOS ROBERTO
BESERRA DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - CANDIDO RABELO NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - SABINO HENRIQUE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ALEX SANDRO SARAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - RENATO MOREIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40678 - JOSE VALDENILSON
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ERICA CUNHA DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - FRANCISCO HAMILSON
MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - JOSE GOMES DA SILVA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - CLAUDIO ROBERTO
CHAVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - ROSE MAYRE MONTEIRO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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13113 - LUCIA GLEIDEVANIA
RABELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - SAID RABELO MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13200 - LILIAN RODRIGUES
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - DAVI DE SOUSA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13300 - FRANCISCO ORLANDO
PINHEIRO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCO LUCILANDO
BISERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - JOSE EDMUNDO ARAUJO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13666 - JOSE EDNER NOGUEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - RAFAELLA GIRAO
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - HILMAR SERGIO PINTO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13900 - CLESIA MARIA
GUIMARAES VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - JOSE ARNALDO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50500 - KÁTIA CRISTINA
CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - EUTAMAR MENDES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PDT / MDB / UNIÃO / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAR PARA SEGUIR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PL / PRD / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MORADA NOVA LIVRE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 528 013.175 13.703 13.703Válido (legenda)

43 - PV 17 00 17 17Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

547 013.175 13.722 13.722

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 16 00 16 16Válido (legenda)

50 - PSOL 9 0196 205 205Válido (legenda)

25 0196 221 221

278 11.324 11.60211 - PP 11.6020 Válido (legenda)

169 4.667 4.83612 - PDT 4.8360 Válido (legenda)

86 3.325 3.41122 - PL 3.4110 Válido (legenda)

43 3.972 4.01525 - PRD 4.0150 Válido (legenda)

15 302 31730 - NOVO 3170 Válido (legenda)

357 10.026 10.38340 - PSB 10.3830 Válido (legenda)

Resumo 1.520 046.987 48.507

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.507
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

323,40

Votos nulos e nulos técnicos :

46.987

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

494

15

Votos anulados sub judice :

947

48.507

Votos de legenda (C) :

0

1.520

3.234

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 646,80

2.587,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

11.324 27811 - PP 11.602 3 8 3

4.667 16912 - PDT 4.836 1 3 1

3.325 8622 - PL 3.411 1 3 1

3.972 4325 - PRD 4.015 1 4 1

302 1530 - NOVO 317 0 0 0

10.026 35740 - PSB 10.383 3 8 3

13.175 547Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

13.722 4 10 4

196 25Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

221 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:08:05, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 46.987 1.520 48.507 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.324 278 311 - PP 11.602 3 0 0 3 2900.500000
000000000*

  358.75

4.667 169 112 - PDT 4.836 1 0 0 1 2418.000000
000000000

  149.54

3.325 86 122 - PL 3.411 1 0 0 2 1705.500000
000000000

  105.47

3.972 43 125 - PRD 4.015 1 0 0 1 2007.500000
000000000

  124.15

10.026 357 340 - PSB 10.383 3 0 0 3 2595.750000
000000000

  321.06

13.175 547 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

13.722 4 0 0 5 2744.400000
000000000

  424.30

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

11.324 278 311 - PP 11.602 3 1 1 2 2320.400000
000000000

  358.75

4.667 169 112 - PDT 4.836 1 0 0 1 2418.000000
000000000

  149.54

3.325 86 122 - PL 3.411 1 0 0 2 1705.500000
000000000

  105.47

3.972 43 125 - PRD 4.015 1 0 0 1 2007.500000
000000000

  124.15

10.026 357 340 - PSB 10.383 3 0 0 3 2595.750000
000000000

  321.06

13.175 547 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

13.722 4 0 0 5 2744.400000
000000000*

  424.30
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

B/PV)

Resultado em 06/10/2024 21:08:05, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.234

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

11.324 27811 - PP 11.602 3 1 4

4.667 16912 - PDT 4.836 1 0 1

3.325 8622 - PL 3.411 1 0 1

3.972 4325 - PRD 4.015 1 0 1

302 1530 - NOVO 317 0 0 0

10.026 35740 - PSB 10.383 3 0 3

13.175 547Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

13.722 4 1 5

196 25Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

221 0 0 0

Resumo 46.987 1.520 48.507 13 2 15

Resultado em 06/10/2024 21:08:05, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

24.429 50,88% Eleito*40 - NAIARA CARNEIRO CASTRO Válido

RAFAEL DE OLIVEIRA GABAGLIO

23.206 48,33% Não eleito13 - MARCO ANTONIO DE ARAUJO BICA JUNIOR Válido

FRANCISCA AURILIA MARTINS

254 0,53% Não eleito30 - JOSE JEOVANE MAIA BARROS Válido

FRANCISCO JOSE LIMA DA CRUZ

127 0,26% Não eleito50 - SÉRGIO RICARDO MAIA ISAIAS Válido

MURILO ANTUNNES GIRAO DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3.114 Eleito por QP*11888 - JOSÉ WEDER BASILIO RABELO Válido

2.420 Eleito por QP*12999 - FRANCISCA AURIJANE MARTINS DA CUNHA Válido

2.105 Eleito por QP*11789 - RAQUEL MENEZES GIRÃO Válido

1.876 Eleito por QP*40222 - NAIRA CARNEIRO CASTRO Válido

1.875 Eleito por QP*40888 - JOSE GOMES DA SILVA JÚNIOR Válido

1.741 Eleito por QP*13113 - LUCIA GLEIDEVANIA RABELO Válido

1.691 Eleito por QP*13000 - CLAUDIO ROBERTO CHAVES DA SILVA Válido

1.669 Eleito por QP*13888 - HILMAR SERGIO PINTO DA CUNHA Válido

1.613 Eleito por QP*13222 - DAVI DE SOUSA OLIVEIRA Válido

1.594 Eleito por QP*11000 - RHEUBER HARISSON NASCIMENTO ALMEIDA Válido

1.586 Eleito por QP*40333 - MARCOS ROBERTO BESERRA DE ANDRADE Válido

1.516 Eleito por média*11456 - JOSÉ CLEIDIOMAR DE SOUZA Válido

1.395 Eleito por média*13111 - ROSE MAYRE MONTEIRO OLIVEIRA Válido

1.361 1º Suplente40000 - ELESBAO PEREIRA MENEZES FILHO Válido

1.335 Eleito por QP*25000 - MARIA CATIA ELANE DE FREITAS Válido

1.268 1º Suplente25555 - FRANCISCO MAXSUEL OLIVEIRA MACENA Válido

1.253 1º Suplente13999 - JOSE ARNALDO ALVES DA SILVA Válido

1.244 2º Suplente13555 - JOSE EDMUNDO ARAUJO OLIVEIRA Válido

1.121 3º Suplente13666 - JOSE EDNER NOGUEIRA DA SILVA Válido

1.052 Eleito por QP*22333 - ESIO ORLANDA DE OLIVEIRA Válido

978 1º Suplente11123 - JOSÉ RÉGIS NASCIMENTO RUMÃO Válido

961 1º Suplente22580 - JOÃO PERBOYRE TEOFILO GIRÃO NETO Válido

955 2º Suplente40666 - RENATO MOREIRA CAVALCANTE Válido

862 1º Suplente12222 - FRANCISCO DEOCLECIO MARTINS Válido

782 2º Suplente22222 - OSMANIR CELESTINO DE MENDONÇA Válido

726 3º Suplente40555 - ALEX SANDRO SARAIVA Válido

652 4º Suplente13300 - FRANCISCO ORLANDO PINHEIRO FILHO Válido

647 2º Suplente11111 - MARIA EUNICE LINO SILVA BARBOSA Válido

581 3º Suplente11222 - DIANA MARA RODRIGUES QUEIROZ Válido

527 5º Suplente13123 - SAID RABELO MAIA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

448 4º Suplente40444 - CANDIDO RABELO NETO Válido

412 2º Suplente12333 - FRANCISCO FERNANDO CASTRO BANDEIRA Válido

384 4º Suplente11114 - JOSÉ MARDONIO DA COSTA Válido

355 2º Suplente25222 - JOSE VANDERLEY NOGUEIRA FREIRE Válido

352 3º Suplente25777 - JOSE LEONARDO DANTAS MARTINS Válido

339 5º Suplente40456 - SABINO HENRIQUE DA SILVA Válido

309 6º Suplente40777 - ERICA CUNHA DOS SANTOS SILVA Válido

290 3º Suplente22777 - PALOMA DE OLIVEIRA SILVA Válido

275 4º Suplente25999 - JOSE FRANCILEUDO NOBRE MAIA Válido

237 3º Suplente12121 - NISLEUDO DA SILVA AMANCIO Válido

201 5º Suplente25800 - ANTONIA ECIANA GOMES Válido

177 Não eleito50500 - KÁTIA CRISTINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA Válido

168 7º Suplente40123 - JOSEFA MILENA MUNIZ GONZAGA Válido

152 4º Suplente12345 - JEFFERSON NERI BESSA Válido

152 5º Suplente11999 - ALEXANDRE ARAGÃO ABREU Válido

129 Não eleito30000 - JOSE WLADIMY MARTINS DE AGUIAR Válido

128 5º Suplente12000 - FRANCISCA CLAUDIA DE BRITO NOBRE Válido

119 6º Suplente13200 - LILIAN RODRIGUES CAVALCANTE Válido

114 8º Suplente40678 - JOSE VALDENILSON CARNEIRO Válido

111 9º Suplente40789 - FRANCISCO HAMILSON MAIA Válido

97 6º Suplente12666 - SALVADOR NUNES JUNIOR Válido

91 6º Suplente25369 - JOSE EUDES DA SILVA Válido

91 7º Suplente12777 - TEREZINHA ALVES FILHA Válido

90 6º Suplente11444 - JOSÉ INALDO RABELO Válido

90 8º Suplente12300 - JOSE ROGERIO MOREIRA DA SILVA Válido

90 9º Suplente12123 - ALDESIR ARRUDA GIRAO Válido

89 10º Suplente40040 - MARIA ISABEL FALCAO CAVALCANTE Válido

84 Não eleito30999 - JOSE LUCIVAN GOMES LIMA Válido

79 7º Suplente11777 - MARIA VIRGILIA NETA DO NASCIMENTO Válido

69 11º Suplente40111 - MAYARA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

60 4º Suplente22123 - MARIA ARISTONIA CAVALCANTE DE SENA Válido

59 5º Suplente22555 - ZILA MOREIRA DA SILVA GIRÃO Válido

56 7º Suplente13777 - RAFAELLA GIRAO TORRES Válido

55 7º Suplente25678 - MIRLA RAVENA SILVA FREIRE Válido

53 6º Suplente22666 - JOSÉ EVANDILSON DE SOUSA ANDRADE Válido

53 8º Suplente13900 - CLESIA MARIA GUIMARAES VIANA Válido

50 10º Suplente12444 - BRENNA DANGELA DA COSTA JUCA Válido

42 8º Suplente11321 - CÉSAR ALMEIDA DA SILVA Válido

41 9º Suplente13333 - FRANCISCO LUCILANDO BISERRA Válido

31 7º Suplente22022 - IVERSON DANTAS DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito30123 - SINARA SORELLE LIMA COUTINHO Válido

22 9º Suplente11345 - LAYZA STHEFANNY AQUINO SILVA Válido

21 11º Suplente12555 - JOAO CARLOS MACHADO Válido

20 10º Suplente11555 - MARIA DO SOCORRO E SILVA Válido

19 Não eleito50555 - EUTAMAR MENDES DO NASCIMENTO Válido

19 8º Suplente22111 - ANA CLEIA CIRILO DA SILVA Válido

18 Não eleito30222 - GEISA NIVEA NUNES GIRAO Válido

17 Não eleito30444 - JALVA MARIA DA SILVA Válido

17 9º Suplente22888 - CRISTIANO COELHO DE ALMEIDA OLIVEIRA Válido

17 12º Suplente12111 - WELLISLEYK DENIS CHAVES Válido

14 8º Suplente25111 - MARIA LUZIA GUIMARAES Válido

14 9º Suplente25900 - PEDRO DOUGLAS LIMA CUNHA Válido

12 10º Suplente25100 - FRANCISCO JUSIER COSTA NOGUEIRA Válido

11 Não eleito30111 - RICARDO MARQUES SOARES DE MELLO Válido

10 Não eleito30777 - CELIA MARIA RABELO SILVEIRA Válido

6 Não eleito30333 - WANDERSON BRUNO SERAFIM DA SILVA Válido

3 Não eleito30888 - FRANCISCO CLODOALDO DE BRITO Válido

1 10º Suplente22000 - MARTINS EMILIANO CAVALCANTE JUNIOR Válido

0 11º Suplente25440 - JOAO CORDEIRO FILHO Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

254 0.53% Não eleito30 - JOSE JEOVANE MAIA BARROS Válido

FRANCISCO JOSE LIMA DA CRUZ

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

127 0.26% Não eleito50 - SÉRGIO RICARDO MAIA ISAIAS Válido

MURILO ANTUNNES GIRAO DOS SANTOS

MORADA NOVA LIVRE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24.429 50.88% Eleito*40 - NAIARA CARNEIRO CASTRO Válido

RAFAEL DE OLIVEIRA GABAGLIO

RENOVAR PARA SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23.206 48.33% Não eleito13 - MARCO ANTONIO DE ARAUJO BICA JUNIOR Válido

FRANCISCA AURILIA MARTINS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:52, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.114 Eleito por QP*11888 - JOSÉ WEDER BASILIO RABELO Válido

2.105 Eleito por QP*11789 - RAQUEL MENEZES GIRÃO Válido

1.594 Eleito por QP*11000 - RHEUBER HARISSON NASCIMENTO ALMEIDA Válido

1.516 Eleito por média*11456 - JOSÉ CLEIDIOMAR DE SOUZA Válido

978 1º Suplente11123 - JOSÉ RÉGIS NASCIMENTO RUMÃO Válido

647 2º Suplente11111 - MARIA EUNICE LINO SILVA BARBOSA Válido

581 3º Suplente11222 - DIANA MARA RODRIGUES QUEIROZ Válido

384 4º Suplente11114 - JOSÉ MARDONIO DA COSTA Válido

152 5º Suplente11999 - ALEXANDRE ARAGÃO ABREU Válido

90 6º Suplente11444 - JOSÉ INALDO RABELO Válido

79 7º Suplente11777 - MARIA VIRGILIA NETA DO NASCIMENTO Válido

42 8º Suplente11321 - CÉSAR ALMEIDA DA SILVA Válido

22 9º Suplente11345 - LAYZA STHEFANNY AQUINO SILVA Válido

20 10º Suplente11555 - MARIA DO SOCORRO E SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.420 Eleito por QP*12999 - FRANCISCA AURIJANE MARTINS DA CUNHA Válido

862 1º Suplente12222 - FRANCISCO DEOCLECIO MARTINS Válido

412 2º Suplente12333 - FRANCISCO FERNANDO CASTRO BANDEIRA Válido

237 3º Suplente12121 - NISLEUDO DA SILVA AMANCIO Válido

152 4º Suplente12345 - JEFFERSON NERI BESSA Válido

128 5º Suplente12000 - FRANCISCA CLAUDIA DE BRITO NOBRE Válido

97 6º Suplente12666 - SALVADOR NUNES JUNIOR Válido

91 7º Suplente12777 - TEREZINHA ALVES FILHA Válido

90 8º Suplente12300 - JOSE ROGERIO MOREIRA DA SILVA Válido

90 9º Suplente12123 - ALDESIR ARRUDA GIRAO Válido

50 10º Suplente12444 - BRENNA DANGELA DA COSTA JUCA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

21 11º Suplente12555 - JOAO CARLOS MACHADO Válido

17 12º Suplente12111 - WELLISLEYK DENIS CHAVES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.052 Eleito por QP*22333 - ESIO ORLANDA DE OLIVEIRA Válido

961 1º Suplente22580 - JOÃO PERBOYRE TEOFILO GIRÃO NETO Válido

782 2º Suplente22222 - OSMANIR CELESTINO DE MENDONÇA Válido

290 3º Suplente22777 - PALOMA DE OLIVEIRA SILVA Válido

60 4º Suplente22123 - MARIA ARISTONIA CAVALCANTE DE SENA Válido

59 5º Suplente22555 - ZILA MOREIRA DA SILVA GIRÃO Válido

53 6º Suplente22666 - JOSÉ EVANDILSON DE SOUSA ANDRADE Válido

31 7º Suplente22022 - IVERSON DANTAS DE OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente22111 - ANA CLEIA CIRILO DA SILVA Válido

17 9º Suplente22888 - CRISTIANO COELHO DE ALMEIDA OLIVEIRA Válido

1 10º Suplente22000 - MARTINS EMILIANO CAVALCANTE JUNIOR Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.335 Eleito por QP*25000 - MARIA CATIA ELANE DE FREITAS Válido

1.268 1º Suplente25555 - FRANCISCO MAXSUEL OLIVEIRA MACENA Válido

355 2º Suplente25222 - JOSE VANDERLEY NOGUEIRA FREIRE Válido

352 3º Suplente25777 - JOSE LEONARDO DANTAS MARTINS Válido

275 4º Suplente25999 - JOSE FRANCILEUDO NOBRE MAIA Válido

201 5º Suplente25800 - ANTONIA ECIANA GOMES Válido

91 6º Suplente25369 - JOSE EUDES DA SILVA Válido

55 7º Suplente25678 - MIRLA RAVENA SILVA FREIRE Válido

14 8º Suplente25111 - MARIA LUZIA GUIMARAES Válido

14 9º Suplente25900 - PEDRO DOUGLAS LIMA CUNHA Válido

12 10º Suplente25100 - FRANCISCO JUSIER COSTA NOGUEIRA Válido

0 11º Suplente25440 - JOAO CORDEIRO FILHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

129 Não eleito30000 - JOSE WLADIMY MARTINS DE AGUIAR Válido

84 Não eleito30999 - JOSE LUCIVAN GOMES LIMA Válido

24 Não eleito30123 - SINARA SORELLE LIMA COUTINHO Válido

18 Não eleito30222 - GEISA NIVEA NUNES GIRAO Válido

17 Não eleito30444 - JALVA MARIA DA SILVA Válido

11 Não eleito30111 - RICARDO MARQUES SOARES DE MELLO Válido

10 Não eleito30777 - CELIA MARIA RABELO SILVEIRA Válido

6 Não eleito30333 - WANDERSON BRUNO SERAFIM DA SILVA Válido

3 Não eleito30888 - FRANCISCO CLODOALDO DE BRITO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.876 Eleito por QP*40222 - NAIRA CARNEIRO CASTRO Válido

1.875 Eleito por QP*40888 - JOSE GOMES DA SILVA JÚNIOR Válido

1.586 Eleito por QP*40333 - MARCOS ROBERTO BESERRA DE ANDRADE Válido

1.361 1º Suplente40000 - ELESBAO PEREIRA MENEZES FILHO Válido

955 2º Suplente40666 - RENATO MOREIRA CAVALCANTE Válido

726 3º Suplente40555 - ALEX SANDRO SARAIVA Válido

448 4º Suplente40444 - CANDIDO RABELO NETO Válido

339 5º Suplente40456 - SABINO HENRIQUE DA SILVA Válido

309 6º Suplente40777 - ERICA CUNHA DOS SANTOS SILVA Válido

168 7º Suplente40123 - JOSEFA MILENA MUNIZ GONZAGA Válido

114 8º Suplente40678 - JOSE VALDENILSON CARNEIRO Válido

111 9º Suplente40789 - FRANCISCO HAMILSON MAIA Válido

89 10º Suplente40040 - MARIA ISABEL FALCAO CAVALCANTE Válido

69 11º Suplente40111 - MAYARA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.741 Eleito por QP*13113 - LUCIA GLEIDEVANIA RABELO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.691 Eleito por QP*13000 - CLAUDIO ROBERTO CHAVES DA SILVA Válido

1.669 Eleito por QP*13888 - HILMAR SERGIO PINTO DA CUNHA Válido

1.613 Eleito por QP*13222 - DAVI DE SOUSA OLIVEIRA Válido

1.395 Eleito por média*13111 - ROSE MAYRE MONTEIRO OLIVEIRA Válido

1.253 1º Suplente13999 - JOSE ARNALDO ALVES DA SILVA Válido

1.244 2º Suplente13555 - JOSE EDMUNDO ARAUJO OLIVEIRA Válido

1.121 3º Suplente13666 - JOSE EDNER NOGUEIRA DA SILVA Válido

652 4º Suplente13300 - FRANCISCO ORLANDO PINHEIRO FILHO Válido

527 5º Suplente13123 - SAID RABELO MAIA Válido

119 6º Suplente13200 - LILIAN RODRIGUES CAVALCANTE Válido

56 7º Suplente13777 - RAFAELLA GIRAO TORRES Válido

53 8º Suplente13900 - CLESIA MARIA GUIMARAES VIANA Válido

41 9º Suplente13333 - FRANCISCO LUCILANDO BISERRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

177 Não eleito50500 - KÁTIA CRISTINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA Válido

19 Não eleito50555 - EUTAMAR MENDES DO NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

978 1º Suplente11123 - JOSÉ RÉGIS NASCIMENTO RUMÃO Válido

647 2º Suplente11111 - MARIA EUNICE LINO SILVA BARBOSA Válido

581 3º Suplente11222 - DIANA MARA RODRIGUES QUEIROZ Válido

384 4º Suplente11114 - JOSÉ MARDONIO DA COSTA Válido

152 5º Suplente11999 - ALEXANDRE ARAGÃO ABREU Válido

90 6º Suplente11444 - JOSÉ INALDO RABELO Válido

79 7º Suplente11777 - MARIA VIRGILIA NETA DO NASCIMENTO Válido

42 8º Suplente11321 - CÉSAR ALMEIDA DA SILVA Válido

22 9º Suplente11345 - LAYZA STHEFANNY AQUINO SILVA Válido

20 10º Suplente11555 - MARIA DO SOCORRO E SILVA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

862 1º Suplente12222 - FRANCISCO DEOCLECIO MARTINS Válido

412 2º Suplente12333 - FRANCISCO FERNANDO CASTRO BANDEIRA Válido

237 3º Suplente12121 - NISLEUDO DA SILVA AMANCIO Válido

152 4º Suplente12345 - JEFFERSON NERI BESSA Válido

128 5º Suplente12000 - FRANCISCA CLAUDIA DE BRITO NOBRE Válido

97 6º Suplente12666 - SALVADOR NUNES JUNIOR Válido

91 7º Suplente12777 - TEREZINHA ALVES FILHA Válido

90 8º Suplente12300 - JOSE ROGERIO MOREIRA DA SILVA Válido

90 9º Suplente12123 - ALDESIR ARRUDA GIRAO Válido

50 10º Suplente12444 - BRENNA DANGELA DA COSTA JUCA Válido

21 11º Suplente12555 - JOAO CARLOS MACHADO Válido

17 12º Suplente12111 - WELLISLEYK DENIS CHAVES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

961 1º Suplente22580 - JOÃO PERBOYRE TEOFILO GIRÃO NETO Válido

782 2º Suplente22222 - OSMANIR CELESTINO DE MENDONÇA Válido

290 3º Suplente22777 - PALOMA DE OLIVEIRA SILVA Válido

60 4º Suplente22123 - MARIA ARISTONIA CAVALCANTE DE SENA Válido
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59 5º Suplente22555 - ZILA MOREIRA DA SILVA GIRÃO Válido

53 6º Suplente22666 - JOSÉ EVANDILSON DE SOUSA ANDRADE Válido

31 7º Suplente22022 - IVERSON DANTAS DE OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente22111 - ANA CLEIA CIRILO DA SILVA Válido

17 9º Suplente22888 - CRISTIANO COELHO DE ALMEIDA OLIVEIRA Válido

1 10º Suplente22000 - MARTINS EMILIANO CAVALCANTE JUNIOR Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.268 1º Suplente25555 - FRANCISCO MAXSUEL OLIVEIRA MACENA Válido

355 2º Suplente25222 - JOSE VANDERLEY NOGUEIRA FREIRE Válido

352 3º Suplente25777 - JOSE LEONARDO DANTAS MARTINS Válido

275 4º Suplente25999 - JOSE FRANCILEUDO NOBRE MAIA Válido

201 5º Suplente25800 - ANTONIA ECIANA GOMES Válido

91 6º Suplente25369 - JOSE EUDES DA SILVA Válido

55 7º Suplente25678 - MIRLA RAVENA SILVA FREIRE Válido

14 8º Suplente25111 - MARIA LUZIA GUIMARAES Válido

14 9º Suplente25900 - PEDRO DOUGLAS LIMA CUNHA Válido

12 10º Suplente25100 - FRANCISCO JUSIER COSTA NOGUEIRA Válido

0 11º Suplente25440 - JOAO CORDEIRO FILHO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.361 1º Suplente40000 - ELESBAO PEREIRA MENEZES FILHO Válido

955 2º Suplente40666 - RENATO MOREIRA CAVALCANTE Válido

726 3º Suplente40555 - ALEX SANDRO SARAIVA Válido

448 4º Suplente40444 - CANDIDO RABELO NETO Válido

339 5º Suplente40456 - SABINO HENRIQUE DA SILVA Válido

309 6º Suplente40777 - ERICA CUNHA DOS SANTOS SILVA Válido

168 7º Suplente40123 - JOSEFA MILENA MUNIZ GONZAGA Válido

114 8º Suplente40678 - JOSE VALDENILSON CARNEIRO Válido

111 9º Suplente40789 - FRANCISCO HAMILSON MAIA Válido

89 10º Suplente40040 - MARIA ISABEL FALCAO CAVALCANTE Válido

69 11º Suplente40111 - MAYARA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.253 1º Suplente13999 - JOSE ARNALDO ALVES DA SILVA Válido

1.244 2º Suplente13555 - JOSE EDMUNDO ARAUJO OLIVEIRA Válido

1.121 3º Suplente13666 - JOSE EDNER NOGUEIRA DA SILVA Válido

652 4º Suplente13300 - FRANCISCO ORLANDO PINHEIRO FILHO Válido

527 5º Suplente13123 - SAID RABELO MAIA Válido

119 6º Suplente13200 - LILIAN RODRIGUES CAVALCANTE Válido

56 7º Suplente13777 - RAFAELLA GIRAO TORRES Válido

53 8º Suplente13900 - CLESIA MARIA GUIMARAES VIANA Válido

41 9º Suplente13333 - FRANCISCO LUCILANDO BISERRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

24.429 50.88% Eleito*40 - NAIARA CARNEIRO CASTRO Válido

RAFAEL DE OLIVEIRA GABAGLIO

Resultado em 06/10/2024 - 21:07:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

3.114 Eleito por QP*11888 - JOSÉ WEDER BASILIO RABELO Válido

2.420 Eleito por QP*12999 - FRANCISCA AURIJANE MARTINS DA CUNHA Válido

2.105 Eleito por QP*11789 - RAQUEL MENEZES GIRÃO Válido

1.876 Eleito por QP*40222 - NAIRA CARNEIRO CASTRO Válido

1.875 Eleito por QP*40888 - JOSE GOMES DA SILVA JÚNIOR Válido

1.741 Eleito por QP*13113 - LUCIA GLEIDEVANIA RABELO Válido

1.691 Eleito por QP*13000 - CLAUDIO ROBERTO CHAVES DA SILVA Válido

1.669 Eleito por QP*13888 - HILMAR SERGIO PINTO DA CUNHA Válido

1.613 Eleito por QP*13222 - DAVI DE SOUSA OLIVEIRA Válido

1.594 Eleito por QP*11000 - RHEUBER HARISSON NASCIMENTO ALMEIDA Válido

1.586 Eleito por QP*40333 - MARCOS ROBERTO BESERRA DE ANDRADE Válido

1.516 Eleito por média*11456 - JOSÉ CLEIDIOMAR DE SOUZA Válido

1.395 Eleito por média*13111 - ROSE MAYRE MONTEIRO OLIVEIRA Válido

1.335 Eleito por QP*25000 - MARIA CATIA ELANE DE FREITAS Válido

1.052 Eleito por QP*22333 - ESIO ORLANDA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:05, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14753 - MORADA NOVA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0047 0084 --- 06/10/2024
20:36:39

Esperada --- 1817311 916.996.917.155.922.921.567.496 61511103 26/09/2024
11:22:00

0047 0084 Contingência 06/10/2024
20:36:39

Efetivada UE 1657414 270.532.277.191.449.632.865.358 1EE1F79F 26/09/2024
18:45:00

0047 0149 --- 06/10/2024
20:04:08

Esperada --- 1755701 300.835.664.694.456.792.838.055 61511103 26/09/2024
12:05:00

0047 0149 Contingência 06/10/2024
20:04:08

Efetivada UE 1655876 492.754.498.713.343.930.565.194 61511103 26/09/2024
19:04:00


